2

ПРАВИТЕЛЬСТВО ТУЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

	от  14.10.2021
	№  523-р

Об утверждении инвестиционной программы Акционерного общества «Алексинская электросетевая компания» на 2022-2026 годы

В соответствии с Правилами утверждения инвестиционных программ субъектов электроэнергетики, утвержденными постановлением Правительства Российской Федерации от 1 декабря 2009 г. № 977
«Об инвестиционных программах субъектов электроэнергетики»,
на основании статьи 48 Устава (Основного Закона) Тульской области:

1. Утвердить инвестиционную программу Акционерного общества «Алексинская электросетевая компания» на 2022-2026 годы (приложение).

2. Распоряжение вступает в силу со дня подписания.

	Первый заместитель Губернатора Тульской области – председатель правительства Тульской области

	В.В. Шерин

	Приложение
к распоряжению правительства
Тульской области

	от 14.10.2021 DOCVARIABLE  REG_DATE_DD.MM.YYYY  \* MERGEFORMAT
	№ 523-р DOCVARIABLE  REG_NUM  \* MERGEFORMAT

ИНВЕСТИЦИОННАЯ ПРОГРАММА

Акционерного общества «Алексинская электросетевая компания» на 2022-2026 годы

	Показатель
	2022 год
	2023 год
	2024 год
	2025 год
	2026 год
	Итого

	Утвержденный
план
	Утвержденный
план
	Утвержденный
план
	Утвержденный
план
	Утвержденный
план
	Утвержденный
план

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	1.
	Финансирование капитальных вложений
в прогнозных ценах соответствующих лет
	согласно приложению № 1 «Перечни инвестиционных проектов. Раздел 1. План финансирования капитальных вложений по инвестиционным проектам»

	1.1.
	Общий объем финансирования, млн рублей (с НДС), в том числе за счет:
	48,379
	48,338
	44,297
	43,027
	47,258
	231,299

	1.1.1.
	федерального бюджета
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	1.1.2.
	бюджета Тульской области
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	1.1.3.
	средств, полученных
от оказания услуг, реализации товаров
по регулируемым государством ценам (тарифам)
	48,379
	48,338
	44,297
	43,027
	47,258
	231,299

	1.1.4.
	иных источников финансирования
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	2.
	План освоения капитальных вложений по инвестиционным проектам
	согласно приложению № 2 «Перечни инвестиционных проектов. Раздел 2. План освоения капитальных вложений по инвестиционным проектам»

	2.1.
	Освоение капитальных вложений в прогнозных ценах соответствующих лет, млн рублей
(без НДС)
	40,316
	40,282
	36,914
	35,856
	39,382
	192,749

	3.
	Цели реализации инвестиционных проектов и плановые значения количественных показателей, характеризующие достижение таких целей на 2022-2026 годы
	согласно приложению № 3 «Перечни инвестиционных проектов. Раздел 3. Цели реализации инвестиционных проектов сетевой организации на 2022 год», приложению № 4 «Перечни инвестиционных проектов. Раздел 3. Цели реализации инвестиционных проектов сетевой организации
на 2023 год», приложению № 5 «Перечни инвестиционных проектов. Раздел 3. Цели реализации инвестиционных проектов сетевой организации на 2024 год», приложению № 6 «Перечни инвестиционных проектов. Раздел 3. Цели реализации инвестиционных проектов сетевой организации
на 2025 год», приложению № 7 «Перечни инвестиционных проектов. Раздел 3. Цели реализации инвестиционных проектов сетевой организации на 2026 год»

	4.
	Принятие основных средств и нематериальных активов к бухгалтерскому учету
	согласно приложению № 8 «План ввода основных средств. Раздел 1. План принятия основных средств и нематериальных активов к бухгалтерскому учету»

	4.1.
	млн рублей (без НДС)
	40,316
	40,282
	36,914
	35,856
	39,382
	192,749

	4.2.
	МВ×А
	0
	4,050
	0,100
	3,360
	4,380
	11,890

	4.3.
	Мвар
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	4.4.
	км ЛЭП
	0,963
	1,100
	4,787
	9,398
	9,286
	25,534

	4.5.
	МВт
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	4.6
	Штуки УСПД
	35
	35
	35
	0
	0
	105

	4.7.
	Штуки
	36
	14
	14
	39
	67
	170

	5.
	План принятия основных средств и нематериальных активов к бухгалтерскому учету на 2022 год
с распределением
по кварталам
	согласно приложению № 9 «План ввода основных средств. Раздел 2. План принятия основных средств и нематериальных активов к бухгалтерскому учету на 2022 год с распределением по кварталам»

	6.
	Постановка объектов электросетевого хозяйства под напряжение и (или) включение объектов капитального строительства для проведения пусконаладочных работ
	согласно приложению № 10 «Плановые показатели реализации инвестиционной программы.
Раздел 1. Постановка объектов электросетевого хозяйства под напряжение и (или) включение объектов капитального строительства для проведения пусконаладочных работ»

	6.1.
	МВ×А
	0
	4,050
	0,100
	3,360
	4,380
	11,890

	6.2.
	Мвар
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	6.3.
	км ЛЭП
	0,963
	1,100
	4,787
	9,398
	9,286
	25,534

	6.4.
	МВт
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	6.5.
	Штуки УСПД
	35
	35
	35
	0
	0
	105

	6.6.
	Штуки
	30
	12
	13
	38
	67
	160

	7.
	Ввод объектов инвестиционной деятельности (мощностей)
в эксплуатацию
	согласно приложению № 11 «Плановые показатели реализации инвестиционной программы.
Раздел 2. Ввод объектов инвестиционной деятельности (мощностей) в эксплуатацию»

	7.1.
	МВ×А
	0
	4,050
	0,100
	3,360
	4,380
	11,890

	7.2.
	Мвар
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	7.3.
	км ВЛ 1-цеп
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	7.4.
	км ВЛ 2-цеп
	0
	0
	0,120
	1,116
	0,896
	2,132

	7.5
	км КЛ
	0,963
	1,100
	4,667
	8,282
	8,390
	23,402

	7.6
	МВт
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	7.7.
	Штуки УСПД
	35
	35
	35
	0
	0
	105

	7.8.
	Штуки
	36
	14
	14
	39
	67
	170

	8.
	Источники финансирования инвестиционной программы
	согласно приложению № 12 «Плановые показатели реализации инвестиционной программы.
Раздел 3. Источники финансирования инвестиционной программы»

	8.1.
	Источники финансирования инвестиционной программы, всего, млн рублей (строка 8.1.1 + строка 8.1.2), в том числе:
	48,37866
	48,33829
	44,29696
	43,02661
	47,25829
	231,29882

	8.1.1.
	Собственные средства, всего, в том числе:
	48,37866
	48,33829
	44,29696
	43,02661
	47,25829
	231,29882

	8.1.1.1.
	Прибыль, направляемая на инвестиции, в том числе:
	13,31555
	13,28191
	9,91414
	8,85551
	12,38191
	57,74901

	8.1.1.1.1.
	полученная от реализации продукции и оказанных услуг по регулируемым ценам (тарифам)
	13,31555
	13,28191
	9,91414
	8,85551
	12,38191
	57,74901

	8.1.1.2.
	Амортизация основных средств, всего, в том числе:
	27,00000
	27,00000
	27,00000
	27,00000
	27,00000
	135,00000

	8.1.1.2.1.
	текущая амортизация, учтенная в ценах (тарифах)
	27,00000
	27,00000
	27,00000
	27,00000
	27,00000
	135,00000

	8.1.1.3.
	Возврат налога
на добавленную стоимость
	8,06311
	8,05638
	7,38283
	7,17110
	7,87638
	38,54980

	8.1.2.
	Привлеченные средства всего
	0
	0
	0
	0
	0
	0

______________________________________________________________